

【連結ベース】

* 金額欄の下端（ ）書は対売上高比率であります。

単位：百万円

	当第3四半期 累計期間実績 (2025/12期)	前第3四半期 累計期間実績 (2024/12期)	対比	通期見通し (2026/3期)	前期実績 (2025/3期)	対比
	金額	金額	金額 (率)	金額	金額	金額 (率)
売上高	29,114	28,845	268 (0.9%)	40,876	38,698	2,178 (5.6%)
売上総利益	17,351 (59.6%)	17,177 (59.5%)	174 (1.0%)	24,253 (59.3%)	22,991 (59.4%)	1,261 (5.5%)
販売費及び一般管理費	13,545 (46.5%)	12,881 (44.7%)	663 (5.2%)	19,016 (46.5%)	17,599 (45.5%)	1,417 (8.1%)
営業利益	3,806 (13.1%)	4,295 (14.9%)	△489 (△11.4%)	5,236 (12.8%)	5,392 (13.9%)	△ 156 (△2.9%)
設備投資（無形・リース資産含む） （工事ベース）	2,224	772	1,452	4,697	1,445	3,252
減価償却額 （有形・無形・リース資産）	866	769	96 (12.6%)	1,200	1,059	140 (13.3%)
研究開発費 （販売費及び一般管理費）	1,625 (5.6%)	1,475 (5.1%)	149 (10.1%)	2,291 (5.6%)	1,985 (5.1%)	306 (15.4%)
期末人員	1,452	1,415	37		1,413	

【個別ベース】

	当第3四半期 累計期間実績 (2025/12期)	前第3四半期 累計期間実績 (2024/12期)	対比	通期見通し (2026/3期)	前期実績 (2025/3期)	対比
	金額	金額	金額 (率)	金額	金額	金額 (率)
売上高	18,613	17,530	1,082 (6.2%)	24,601	22,973	1,628 (7.1%)
売上総利益	8,942 (48.0%)	8,376 (47.8%)	566 (6.8%)	11,309 (46.0%)	10,873 (47.3%)	435 (4.0%)
販売費及び一般管理費	6,898 (37.1%)	6,478 (37.0%)	419 (6.5%)	9,601 (39.0%)	8,850 (38.5%)	751 (8.5%)
営業利益	2,043 (11.0%)	1,897 (10.8%)	146 (7.7%)	1,707 (6.9%)	2,023 (8.8%)	△315 (△15.6%)
設備投資（無形・リース資産含む） （工事ベース）	1,381	429	951	2,946	919	2,026
減価償却額 （有形・無形・リース資産）	393	321	71 (22.2%)	588	448	139 (31.2%)
研究開発費 （販売費及び一般管理費）	1,425 (7.7%)	1,281 (7.3%)	143 (11.2%)	2,004 (8.1%)	1,729 (7.5%)	274 (15.9%)
金融収支	2,615	2,372	242 (10.2%)	2,226	2,389	△163 (△6.8%)
期末人員	532	519	13		523	

【売上高<国内・海外別>】

7979 株式会社 松 風

【2026年3月期 第3四半期累計実績】

事業・製品群		国内			海外合計				国内・海外合計		
		金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
		百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
	人工歯類	1,092	9.1	-0.0	4,216	24.7	-1.0	79.4	5,308	18.2	-0.8
	研削材類	1,648	13.7	3.2	2,654	15.5	1.0	61.7	4,303	14.8	1.9
	金属類	130	1.1	12.8	-	--	--	--	130	0.4	12.8
	化工品類	3,287	27.4	10.9	6,970	40.7	8.1	68.0	10,257	35.2	9.0
	セメント類他	871	7.3	0.2	1,534	9.0	-11.6	63.8	2,406	8.3	-7.6
	機械器具類その他	3,953	32.9	-7.1	1,055	6.2	-7.8	21.1	5,008	17.2	-7.2
	デンタル	10,983	91.5	0.8	16,431	96.1	1.4	59.9	27,415	94.1	1.1
	ネイル	954	7.9	-1.8	670	3.9	-3.6	41.3	1,625	5.6	-2.6
	その他（工業用研磨材）	74	0.6	2.1	-	--	--	--	74	0.3	2.1
全事業合計		12,012	100.0	0.6	17,101	100.0	1.2	58.7	29,114	100.0	0.9
為替変動の影響（前年同期対比）		0			17				17		
為替変動（前年同期対比）の影響を除く現地通貨ベース		12,012		0.6	17,084		1.1	58.7	29,097		0.9

【2025年3月期 第3四半期累計実績】

事業・製品群		国内			海外合計				国内・海外合計		
		金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
		百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
	人工歯類	1,092	9.1	0.5	4,258	25.2	9.4	79.6	5,350	18.5	7.4
	研削材類	1,597	13.4	7.7	2,627	15.5	8.6	62.2	4,224	14.6	8.3
	金属類	115	1.0	-6.9	-	--	--	0.0	115	0.4	-6.9
	化工品類	2,963	24.8	24.9	6,445	38.1	24.8	68.5	9,408	32.8	24.8
	セメント類他	870	7.3	2.2	1,735	10.3	22.1	66.6	2,605	9.0	14.6
	機械器具類その他	4,255	35.7	11.2	1,144	6.8	26.4	21.2	5,400	18.7	14.1
	デンタル	10,894	91.3	11.8	16,210	95.9	17.4	59.8	27,104	94.0	15.1
	ネイル	972	8.1	-3.7	695	4.1	-11.5	41.7	1,668	5.8	-7.1
	その他（工業用研磨材）	72	0.6	25.5	-	--	--	0.0	72	0.2	25.5
全事業合計		11,939	100.0	10.4	16,906	100.0	15.9	58.6	28,845	100.0	13.5
為替変動の影響（前年同期対比）		0			1,001				1,001		
為替変動（前年同期対比）の影響を除く現地通貨ベース		11,939		10.4	15,904		9.0	57.1	27,844		9.6

【2024年3月期 第3四半期累計実績】

事業・製品群		国内			海外合計				国内・海外合計		
		金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
		百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
	人工歯類	1,087	10.1	1.4	3,893	26.7	10.8	78.2	4,980	19.6	8.6
	研削材類	1,482	13.7	1.9	2,418	16.6	5.0	62.0	3,901	15.4	3.8
	金属類	123	1.1	-15.3	-	--	--	0.0	123	0.5	-15.3
	化工品類	2,373	21.9	4.4	5,166	35.4	17.9	68.5	7,540	29.7	13.3
	セメント類他	851	7.9	13.0	1,421	9.7	14.0	62.5	2,272	8.9	13.6
	機械器具類その他	3,826	35.4	-5.6	905	6.2	20.2	19.1	4,731	18.6	-1.5
	デンタル	9,745	90.1	-0.1	13,804	94.6	13.2	58.6	23,550	92.7	7.3
	ネイル	1,009	9.3	6.6	786	5.4	1.7	43.8	1,795	7.1	4.4
	その他（工業用研磨材）	57	0.5	-20.5	-	--	--	0.0	57	0.2	-20.5
全事業合計		10,812	100.0	0.4	14,590	100.0	12.5	57.4	25,403	100.0	7.0
為替変動の影響（前年同期対比）		0			801				802		
為替変動（前年同期対比）の影響を除く現地通貨ベース		10,812		0.4	13,788		6.3	56.1	24,601		3.6

【海外売上高<地区別>】

7979 株式会社 松 風

【2026年3月期 第3四半期累計実績】

海外地区別 事業・製品群		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
	人工歯類	113	-23.8	2,191	7.1	1,171	-8.4	740	-5.7
	研削材類	1,494	4.9	700	-2.4	126	-27.9	334	7.8
	金属類	-	--	-	--	-	--	-	--
	化工品類	1,743	2.9	2,101	2.8	2,303	14.1	821	19.5
	セメント類他	129	-0.4	407	-11.5	606	-3.2	391	-24.5
	機械器具類その他	270	7.1	699	2.5	45	98.8	40	-78.5
	デンタル	3,751	2.8	6,099	2.5	4,253	3.2	2,326	-6.4
	ネイル	111	-18.5	0	-42.1	3	-22.5	554	0.4
	その他（工業用研磨材）	-	--	-	--	-	--	-	--
	全事業合計	3,862	2.0	6,100	2.5	4,257	3.1	2,881	-5.2
為替変動の影響（前年同期対比）		-88		233		-70		-58	
為替変動（前年同期対比）の 影響を除く現地通貨ベース		3,951	4.3	5,866	-1.4	4,327	4.8	2,939	-3.3

【2025年3月期 第3四半期累計実績】

海外地区別 事業・製品群		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
	人工歯類	148	51.5	2,046	13.6	1,278	-1.8	785	13.6
	研削材類	1,424	14.9	717	3.1	175	0.5	310	0.2
	金属類	-	--	-	--	-	--	-	--
	化工品類	1,695	21.1	2,043	11.8	2,019	50.7	687	15.0
	セメント類他	130	22.1	460	20.3	626	12.2	517	38.7
	機械器具類その他	252	51.4	682	21.6	22	-3.0	186	21.6
	デンタル	3,651	21.2	5,949	12.9	4,122	21.3	2,487	17.0
	ネイル	136	-20.4	1	371.5	5	-55.9	552	-8.3
	その他（工業用研磨材）	-	--	-	--	-	--	-	--
	全事業合計	3,787	19.0	5,951	12.9	4,127	21.0	3,039	11.4
為替変動の影響（前年同期対比）		241		368		253		137	
為替変動（前年同期対比）の 影響を除く現地通貨ベース		3,545	11.4	5,582	5.9	3,873	13.6	2,901	6.4

【2024年3月期 第3四半期累計実績】

海外地区別 事業・製品群		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
	人工歯類	98	12.5	1,801	12.0	1,302	14.9	691	1.2
	研削材類	1,239	4.5	695	13.2	174	6.7	309	-8.6
	金属類	-	--	-	--	-	--	-	--
	化工品類	1,400	15.3	1,828	23.0	1,340	21.1	597	3.9
	セメント類他	106	0.1	382	3.7	558	18.6	373	24.5
	機械器具類その他	166	-34.5	560	29.9	23	-40.0	153	471.2
	デンタル	3,011	5.7	5,269	16.8	3,399	16.7	2,125	10.5
	ネイル	171	-17.5	0	-35.5	11	-23.4	602	9.7
	その他（工業用研磨材）	-	--	-	--	-	--	-	--
	全事業合計	3,182	4.1	5,269	16.8	3,410	16.5	2,727	10.3
為替変動の影響（前年同期対比）		165		496		57		82	
為替変動（前年同期対比）の 影響を除く現地通貨ベース		3,016	-1.3	4,772	5.8	3,353	14.5	2,645	7.0